puting, and to carry the question before a supreme tribunal

charged with the duty of watching over sound doctrine, and of

which the competency and authority are acknowledged by all

Catholic writers. These motives induced MM. Beelen and Le-

febve, professors in the faculty of Theology, and MM. Ubaghs
and Laforet, professors in that of Philosophy and Letters, to sub-

mit to the judgment of the S. Congregation of the Index the

doctrines taught in their respective writings".
The document drawn up by these four able men is dated 1st

February, 1860, and is addressed to Cardinal D'Andrea, then

Prefect of the S. Congregation of the Index.

" EMINENTISSIME PRINCEPS,
" Quum viris catholicis nihil antiquius esse debeat quam ut ad

mentem Sedis Apostolicae sententias suas exigant, nos
infrascripti,

in Universitate Catholica Lovaniensi Professores, controversiam,

quae de rationis humanae vi nativa non sine aliquo animonim
aestu in Belgio nostro nunc agitatur, ad arbitrium Sacrae Indicis

Congregationis conferendam duximus
;
et foret nobis hoc sane quam-

gratissimum, Eminentissime Princeps, si Sacra Congregatio respon-
dere dignaretur ad nonnullas quae ad praesentem controversiam

pertinent quaestiones. Quas antequam proponamus, pauca praefari
nobis liceat.

"
Rationalistae, quod te non latet, Eminentissime Princeps, ut

divinam revelationem radicitus evellarit, magno conatu studioque id

agunt, ut veritatum omnium, praesertim earum ex quibus constat

religio naturalis, notitiam manare ostendant, veluti e suo fonte, ex
absoluta et omnino independent! mentis humanae vi et, ut aiunt,

. spontaneitate. Itaque fingunt, primaevos homines principio quidem
instar muti pecoris sylvestrem egisse vitam, at sensim sensimque, ope
solius rationis sua sponte sese evolventis, et sermonem invenisse, et

civilem societatem condidisse, denique et cultum quemdam religiosum

excogitasse atque instituisse. Hanc porro primam religionem, utpote

plane rudem atque imperfectam, non aliud quidem fuisse dicant nisi

crassam quamdam, ut aiunt, fetichismi formam, quam deinceps
tamen homines, sicut litteras, artes, scientias, aut quodvis aliud

humanum inventum, cogitando et ratiocinando perfecerint. Hinc
comminiscuntur, apud Indos, ^Egyptios, Graecos, caeterosque populos

antiques varias apparuiss-j polytheismi formas, quae progressu tem-

poris perpetuo perfections evaserint, ac totidem veluti gradus exti-
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terint, per quos homo altiorem illam religionis formam, quae chris-

tiana vocatur, tandem fuerit assecutus. Atque ita sacratissimam

nostram religionem pro nobiliore quodam human! ingenii foetu

habent, ideoque et humanae rationis iudicio atque dominio earn

subiiciunt, eamdemque huius unius rationis ope continuo quodam ac

necessario progressu in dies ulterius perficiendam esse declarant.
"
Atque haec est, Eminentissime Princeps, theoria ilia, quae sub

specioso nomine progresaus continui in variis incredulorum scholis

hodiedum docetur
; atque inde haec doctrina, tamquam teterrima

quaedam pestis, longe lateque serpit atque grassatur.
"In impia autem ilia exitiosa doctrina refellenda plerique ex

recentioribus inter catholicos apologetas iam statim illud negaut,
scilicet rationem humanam pollere absoluta ilia ac penitus indepen-
dent! vi sive spontaneitate, cui rationalistae religionis originem

acceptam referunt
;

at docent e contra, variisque argumentis ab

experientia ductis probant, hominem, ut nunc nascitur, praeter inter-

nam illam suae rationis vim nativam, indigere externo aliquo intel-

lectuali auxilio, ut obtineat eum rationis usum, qui illi sufficiat ut ad

distinctam Dei notitiam et veritatum moraliurn cognitionem ope
unius suae rationis pervenire possit.

" Hanc vero de indigentia externi alicuius intellectualis auxilii sen-

tentiam, cui quam plurimi ex praestantissimis apologetis catholicis

hodiedum subscribunt, ad pravum sensum detorserunt nonnulli

Galliae scriptores, quos traditionalistas appellant. Docent scilicet

traditionalistae illi, nullam veritatum metaphysicaruni et moralium
ideam menti humanae a Deo inditam esse

;
ac mentem humanam

habere videntur pro animi vi sive virtute mere passiva, docentes

primam illarum veritatum ideam et cognitionem ex sola institutione

externa, veluti ex unico fonte, in mentem influere, hominemque
illarum veritatum notitiam eo fere modo acquirere, quo factum

aliquod historicum ex aliorum testimonio discere solemus. Ex horum

igitur sententia testimonium Dei revelantis, quod ope continuae

traditionis servatum et in omnes populos propagatum sit, pro unico

fonte et principio cognitionis veritatum religionis naturalis sit haben-

dum. Et fuere quoque nonnulli qui asserere non dubitarunt, fieri

non posse ut homo illis ordinis naturalis veritatibus, quales sunt

existentia Dei et animae humanae immortalitas, cum certitudine

assensum praebeat, nisi prius divinae revelation! fidem adhibuerit
;

et sententiam sententiae suae oppositam erroris insiinularunt ration-

alistarum et semipelagianorum.
" Hanc vero traditionalistarum doctrinam professores Lovanienses,

turn in suis praelectionibus, turn etiam in variis suis scriptis, tam-

quam falsam perpetuo improbarunt ;
et ad earn refellandum, inter

alia, haec monere solent :

1 " Videri secundum illam traditionalistarum doctrinam, omnem
veritatum ordinis naturalis cognitionem revocari ad actum fidei,

atque ita tolli essentialem illarn quae exstat inter fidem et rationem

dnTerentiam. Atqui, rationis usus (uti monuit Sacra Indicis Con-

gregatio) praecedit fidem, et ad earn hominem ope revelationis et graliae
conducit.
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" 2 Videri consequi ex eadem ilia doctrina, humanae menti abne-

gandam esse vim naturalis luminis, quod ei sufficiat ut ad cognitionem
veritatum moralium pervenire possit ; ideoque et videri doctrinam

hanc propius accedere ad errores Baii, Calvini, etc., qui in statu

naturae lapsae vires rationis, quod ad veritates merales attinet, peni-
tus extinctas esse docuerunt

; atqui ex S. Scriptura et communi S3.

Patrum et theologorum consensu apertissime constare, hominem
rationis usu fruentem naturali suae rationis lumine, absque ullo

revelationis supernaturalis et gratiae auxilio, posse cognoscere atque
etiain demonstrare plures veritates metaphysicas et morales, inter

quas existentia Dei et immortalitas animae sint recensendae. Sedulo

quoque monent hie professores Lovanienses, omnino tenendum esse,

ut ne ipsa fides concutiatur, extare quaedam fidei praeambula, eaque
naturaliter cognosci ; atque ibi recitant S. Congregationis Indicis decla-

rationem illam, qua dicitur : Ratiocinatio Dei existentiam^ animae

spiritualitatem, homing libertatem, cum certitudine probare potest. Fides

posterior est revelatione, proindeque ad probandam Dei existenttam contra

atheum, ad probandam animae spiritualitatem ac libertatem contra natura-

lismi ac fatalismi sectatorem, allegari convenienier nequit.
" 3 Videri porro consequi ex eadem ilia doctrina, dicendum esse,

ad cognitionem veritatum ordinis naturalis absolute necessarium fuisse

revelationem supernaturalem ; atqui hoc adversari communi theolo-

gorum sententiae, qui ibi non agnoscunt nisi moralem istiusmodi

revelationis necessitatem.
" Haec igitur, inter alia, Eminentissime Princeps, contra earn tra-

ditionalistarum doctrinam ore et scripto monemus, atque inde a primo
eius ortu monuimus.

"
Quodsi ab una parte humanae rationis vires tuemur, ab altera

tamen parte profitemur, sicut iam supra innuimus, nos in ea esse

opinione, ut putemus non esse humanae menti tribuendam omnimo-
dam illam spontaneitatem sive absolutam independentiam, quam
rationalistae eidem tribuunt

;
sed de mente humana sic sentimus :

Mens humana vi pollet interna sibique propria ; per se et continue

actuosa est
; attamen, ut homo hac mente praeditus perveniat ad

expeditum usum rationis, opus habet externo aliquo intellectual!

auxilio. Itaque opinamur, principia veritatum rationalium, meta-

physicarum ac moralium, a Deo conditore humanae menti indita esse ;

at simul arbitramur, hanc esse mentis ncstrae legem naturalem sive

psychologicam, ut homo indigeat institutione aliqua intellectuali ad ob-

tinendum eum rationis usum, qui illi sufficiat ut distinctam Dei et

veritatum moralium cognitionem sibi comparare possit. Non nega-
mus, humanae menti absque ilia institutione inesse confusum quern-
dam harum veritatum sensum, et vagam quamdam apprehensionem ;

sed loquimur hie de vera cognitione, hoc est, de clara et certa illarum

veritatum notitia acquirenda. Institutionem autem intelligimus ex-

ternum quodvis intellectuale auxilium, sive de industria sive non
data opera praestiturn, idque sive voce, sive scripto, sive gestu, sive

alio quovis modo, quern sociale commercium suppeditat. Indigentiam

porro intelligimus absolutam; at non eo sensu, ut putemus, Deum non

potuisse aliter condere hominem, sed eo sensu, ut putemus, esse earn
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iudigentiam omnibus hominibus, quales nunc nascuntur, communem.
Hanc vero absolutam institutionis indigentiam extare affirmamus, si

sermo sit de expedite rationis usu acquirendo ;
minime vero dicimus,

quod e contra falsum putamus, singularum veritatum ordinis natu-

ralis cognitionem ope institutionis esse comparandam : nam ubi homo
iam usu suae rationis reapse fruitur, ipse sua sola ratiorie quamplu-
rimas yeritates detegere atque cognoscere potest. Praeterea notamus
institutionem illam, quam dicimus ex nostra sententia non esso ha-

bendam tamquam efficientem causam per quam homo perveniat ad ex-

peditum rationis suae usum, sed tamquam meram conditionem sine qua
non possit ad expeditum ilium usum pervenire ; quernadmodum, verbi

gratia, aer, calor, humor requiruntur tamquam conditio sine qua non

possit manifestari vita, quae in aliquo grano seminis reapse inest, sed

involuta ac latens. Principia legis naturae scripta aunt in corde

hominis
;
verum ea numquam distincte legere quis poterit, nisi post-

quam ope intellectualis illius, quod diximus, auxilii ad expeditum
suae rationis usum pervenerit.

" Sententiam nostram sive doctrinam hactenus expositam, Eminent-
tissime Princeps, probare solemus variis argumentis ab experientia et

observatione psychologica petitis, quae huius loci non est expo-
nere.

"Patet autem, hac doctrina rationalismi principium de nativa

humanae rationis independentia et absoluta, ut aiunt, spontaneitate

radicitus convelli
;

et tamen per earn nullatenus tolli, sed omnino

integram et salvam in ea perrnanere nativam vim omnem humanae
rationis internam.

"Et possumus ex nostra doctrina contra raticnalistas sic conten-

dere : Si homo, ut rationalistae decent, primitus in hac terra in statu

ignorantiae absolutae constitutus fuisset, numquam sola vi sua ex

hoc ignorantiae statu exire potuisset, nee umquam (posita eadem
naturae conditione, quae nunc est) sine Dei interventu, quocumque
tandem modo iste interventus concipiatur, pervenire potuisset ad eum
rationis usum, quo principia aut praecepta religionis naturalis cogno-
visset.

" Ceterum nostram hac de re sententiam adnumerandam esse

arbitramur inter eas quaestiones, quae a philosophis catholicis libere

disputantur. Verumtamen R. D. Lupus, canonicus Leodiensis, in

opere quod inscribitur : Le traditionalisme et le rationalisme examines

au point de vue de la philosophic et de la doctrine ca'koliqite, nostram

sententiam sive doctrinam erroris iheologiri insimulare non dubitat, et

asseverare earn nexu indivulso cohaerere cum perversis doctrinis Baii

et Calvini, atque aperte repugnare doctrinae catholicae S. Scripturae,
et communi Patrum et theologorum sententiae. Quas criminationes

in quadam epistola, nuper in Belgio longe lateque propagata, sua

auctoritate approbare et firmare visus est R. P. Perrone.

"Norunt tamen illi scriptores sententiam, quae ab ipsis tarn iniuriose

notatur, a multis auctoribus vere catholicis et doctis non tantum in

Belgio, sed etiam in Gallia, in Germania, in Italia propugnari ;
sciunt

earn ut veram haberi ab episcopis non paucis, et a piuribus theologis
et philosophis, Sedi apostolicae ac saiiis doctrinis addictissimis. Et
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notum pariter est, eamdera sententiam in multis seminariis aliisque
scholis catholicis cum assensu episcoporum tradi atque doceri.

" Sed iam, post expositam nostram in controversia hac re senten-

tiam, humiliter petimus ut nobis liceat, Eminentissime Princeps,

sequentes propositiones S. Indicis Congregationis subiicere iudicio :

" 1 An licet auctoribus catholicis, in disquisitione mere philoso-

phica de vi nai iva rationis humanae, docere : Deum, si voluisset,

potuisse quidem ita condere hominem, ut is ipsa sola suae rationis

vi, et ope veritatum ordinis naturalis menti eius inscriptarum, nullo

praeterea indigens quocumque tandem externo intellectuali auxilio,

pervenisset ad expeditum usum rationis : videri tamen potius dicen-

dum, hominem nunc ita nasci, ut ad expeditum ilium rationis usum
obtinendum praeterea indigeat externo aliquo intellectuali auxilio,

quod tamen non sit habendum tamquam efficiens causa per quam per-

veniat, sed tamquam ruera conditio sine qua non possit pervenire ad
eum rationis usum, qui illi sufficiat ut distinctam Dei et veritatum

moralium cognitionem sibi comparare queat?
" 2 An licet auctoribus privatis, privata sua auctoritate, earn sen-

tentiam censura notare asserendo, illam cum perversis Bah et Calvin

doctrinis cohaerere, atque S. Scripturae, unanimi Patrum et theolo-

gorum sententiae, definitionibus Ecclesiae, et Sacrae Indicis Congre-

gationis propositionibus repugnare ?

" 3 Num Calviniana habenda est interpretatio eorum qui decent,
verba Apostoli (Rom. i. 19-20) accipienda esse de hominibus in

vitae societatem inter se coniunctis, plenoque rationis usu fruentibus,
ut ex tota contexta oratione confici videtur ?

" 4 An licet reprehendei e ac iniuriose notare auctores catholicos

qui asserunt, simili sensu, hoc est de hominibus pleno rationis usu

fruentibus, intelligendam esse Sacrae Indicis Congregationis proposi-
tionem hanc : Ratiocinatio Dei existentiam, animae spiriutalitatem,
hominis liberiatem, cum certitudine probare potest ?

"
Eeliquuni est, Eminentissime Princeps, ut optima quaeque Emi-

nentiae Vestrae apprecantes, scribendi finem faciamus cum humili

voto, ut nos tui observantissimos benevolentia complecti digneris.
" Datum Lovanii, kalend. Februar. MDCCCLX.

" J. Th. BEELEN, S. S. Pii IX. Cubicular. ad hon.,
" S. Script, et ling. Orient, prof.

" J. B. LEFEBVE, theol. dogm. prof.
"

G-. C. UBAGHS, philos. prof.
" N. J. LAFORET, philos. prof.' .

The reply of the Cardinal was dated 2nd March in the same

year. It was to the effect that tke doctrine, as explained in the

letter of the four professors, did not clash with the four proposi-
tions published by the Cong, of the Index in 1855; that the

question was an open one; and that, in consequence, the line of

conduct prescribed in the Constitution Sollicita et Provida of

Benedict the Fourteenth was to be carefully adhered to. The
letter was as follows ;
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" Praestantissimi Clarissimique Professores,
"
Acceptis litteris vestris, quas ad me dedistis kalendis Februarii